ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

23.06.2011                                                                                                                            №  198

Яр-Сале

Об утверждении Плана мероприятий по информированию общественности о ходе и
результатах введения ФГОС  на 2011-2012 учебный год

 В целях организации эффективной работы по информированию общественности о
ходе и результатах введения ФГОС   в образовательных учреждениях Ямальского района,
на основании письма ГАОУ ДПО «Региональный институт развития образования» от
17.06.2011 № 363

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по информированию общественности о ходе и

результатах введения ФГОС в системе образования Ямальского района  на 2011-
2012 учебный год (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений (Ченцова Г.Н., Тостикова Г.Л.,
Шемякин Н.Г., Черкашина С.О., Кистаубаева С.К., Резвина И.В., Ядне Л.К.,
Искакова Б.Г.)  обеспечить выполнение Плана мероприятий по информированию
общественности о ходе и результатах введения ФГОС  в 2011-2012 учебном году.

3.  Контроль исполнения приказа возложить на Азарченкову Е.В., заместителя
начальника департамента образования.

Начальник департамента образования.                                     И.В.Фатеева

Подготовил Тришкина Е.А.
Согласовано Азарченкова Е.В.
Ознакомлен Азарченкова Е.В.
Рассылка 18 ОУ, Азарченкова Е.В., Тришкина Е.А.
Итого количество
экземпляров

20 экз.

Приложение
План мероприятий  системы образования муниципального образования Ямальский район

по информированию общественности о ходе и результатах введения ФГОС
на 2011-2012 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Уровень мероприятий Ответственные

1. Освещение вопросов введения ФГОС на августовских
педагогических конференциях

25 августа 2011 –
10 сентября 2011

муниципальный
институциональный

Тришкина Е.А.
Руководители ОУ

2. Освещение вопросов введения ФГОС в средствах массовой
информации (информационные сюжеты на «Яр-Сале ТВ»,
статьи в газете «Время Ямала»)

Ежемесячно

Ежемесячно

муниципальный

институциональный

Шарко Г.К.
Садовская И.А.

Руководители ОУ

3. Размещение информации на сайте Администрации МО
Ямальский район, сайте департамента образования АМО
Ямальский район,  сайтах образовательных учреждений

 постоянно муниципальный

институциональный

Шарко Г.К.

Руководители ОУ
4. Интервью директора департамента образования Администрации

МО Ямальский район   о ходе реализации национальной
образовательной инициативы «Наша новая школа»,
комплексного плана модернизации образования в системе
образования Ямальский район

Сентябрь 2011 муниципальный Фатеева И.В.
Шарко Г.К.

5. Проведение общешкольных родительских собраний по
вопросам введения ФГОС

2011-2012 г.г
(по плану работу

ОУ)

институциональный Руководители ОУ

6. Проведение родительских собраний будущих первоклассников

Сентябрь 2011 институциональный Руководители ОУ

7. Организация участия в региональной дистанционной семейной
олимпиаде «Первые шаги»

сентябрь- октябрь региональный Гиззатулина Г.Ф.,
Руководители ОУ

8. Проведение IV районного (заочного) соревнования Январь – апрель муниципальный Тришкина Е.А.

исследовательских работ и творческих проектов обучающихся
младших классов «Юный исследователь»

9. Проведение мониторинга  учебных достижений обучающихся в
рамках реализации основной образовательной программы
образовательного учреждения

2011-2012 институциональный Руководители ОУ

10. Организация выставки методических материалов в рамках
районного методического объединения  учителей начальных

классов

Январь 2012 муниципальный Тришкина Е.А.
Гиззатулина Г.Ф.,
руководители МО
учителей начальных

классов ОУ